## 第30回全日本素人そば打ち名人大会・「長野予選会」要項

主 催 福井そばルネッサンス推進実行委員会

共 催 塩尻市

主 管 NPO 法人信州そばアカデミー

後 援 塩尻市観光協会 塩尻商工会議所

期 日 2025年7月27日(日) 午前9時

\*国政選挙の日程によっては期日が変更となります。

場 所 塩尻総合文化センター・講堂

<長野県塩尻市大門七番町4-3 TEL 0263(54)1253>

人 数 36名(全国募集)

締切り 7月13日(日)必着(定員になり次第締切り)

対象者 そば打ちを職業としない愛好者

競技 制限時間40分

参加料 8,000円(事前振込)

<参加料振込先> 八十二銀行 広丘支店 普通 579328
NPO法人信州そばアカデミー

その他 1) 競技で打った「おそば」は、容器を持参してお持ち帰り下さい。

2) 感染症を予防するため、各自で万全の対策をとってください。

申込先 〒399-0705 塩尻市広丘堅石23-22

NPO法人信州そばアカデミー大会事務局 赤羽章司 宛

E. メール yukarian@orion. ocn. ne. jp

FAX 0263 (54) 2943

問合せ:080-1268-2604 赤羽

# 第30回全日本素人そば打ち名人大会 「長野予選会」参加申込書

#### 私は次の通り『全日本素人そば打ち名人大会・予選会』の参加申込みをします

出場地区	長野予選会(塩尻市) 開		日 2025年7月27日			
氏 名	(ふりがな)	生年月日	年	月	日(	蔵)
住 所	Ŧ					
所属団体名						
連絡方法	電話(FAX) 携帯 (職業)					
	Eメール					
実 績	本大会(福井県)への出場経験 : □ない □ある→何回?( 回)					
	これまでの入賞経験 : ①準名人	(回)②	優秀賞(	回) 3考	努力賞(	回)
「そば打ち」の プロフィールと 活動状況						
参加申込書 提出先	〒399-0705 長野県塩尻市広丘堅石23-22 NPO法人信州そばアカデミー大会事務局 赤羽 章司 宛 E.メール yukarian@orion.ocn.ne.jp					
参加料8000円 (事前振込)	〈参加料振込先〉 八十二銀行 広丘支店 普通 579328 NPO法人信州そばアカデミー					

①定員になり次第締切ります。

②参加申込み確認後は、理由の如何を問わず「参加料」はお返しできません。

氏名

私は「そば打ち」の営業または指導によって、所得を得ていない「素人」であることを誓います。

私が「素人」でないことが判明した場合、取得した名人大会出場権を、主催者によって一方的に剥奪されても異議ありません。

2025年 月 日

(FI)

## 第30回全日本素人そば打ち名人大会・「長野予選会」

(2025年7月27日 長野県塩尻市 塩尻総合文化センター)

#### 【競技規則】

- (1) 材料は「そば粉800g・つなぎ粉(小麦粉)200g・水」のみとし、主催者が 用意する。
- (2) 「そば打ち台」・「こね鉢」・「篩(32メッシュ)」・「生舟」は、主催者が用意した物を使用する。計量ハカリおよびタイマー(時計)の使用は認めない。他のそば打ちに必要な道具(麺棒・こま板・包丁・切り板・計量カップ・タオル・掃除用具等)は各自持参する。
  - \*「こね鉢」は「外径480mm」の物を使用する。
  - \*「のし台」は「1200×1000×750高mm」とする。

高さを調整する必要がある場合は、各自で「踏み台(スノコ等)」を持参する。

- (3) 「半自動送りそば切り包丁」等の、補助用具は認めない。
- (4) 「打ち方」は指定しない。
- (5) 競技の制限時間は、「40分」とする。
- (6) 「経過時間」のコールは、下記のとおりとする。

#### <40分>

10分経過→20分経過→30分経過→35分経過→終了4分前→終了3分前→終了2分前→終了1分前→終了30秒前→終了20秒前→終了10秒前→終了

## 【審查規則】

- (1) 審査項目は「水回し・こね・のし・切り」の4工程と、「その他(意気込み・服装・ 衛生面等)」の5項目とする。
- (2) 審査方法は減点方式で採点する。

### 【表彰】

(1) 成績優秀者を表彰し、本選出場の「認定証」を授与する。

\*上記内容については変更する場合があるので、当日の説明会でご確認ください。